

## **Autobus atomowy – projekt fundacji Forum Atomowe**

Po Polsce przemieszcza się „Autobus atomowy”. Wyruszył 26 listopada br. z dziedzińca Uniwersytetu Warszawskiego. Odwiedził już wiele miast w całej Polsce, między innymi był w Gdańsku, Szczecinie, Poznaniu, Toruniu, Rzeszowie i Kielcach. 6 grudnia br. był na terenach kampusu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a następnego dnia w Krakowie.

Podczas postoju autobusu prezentowane są referaty i pokazy, można zadawać pytania związane z energetyką jądrową i ochroną radiologiczną. W części praktycznej wolontariusze Fundacji mierzą promieniowanie przedmiotów codziennego użytku takich jak na przykład zegarek. Jak już wspomniano wcześniej „Atomowy Autobus” to projekt fundacji Forum Atomowe założonej przez młodych ludzi i działającej od 2008 roku. Fundacja współpracuje ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich i Stowarzyszeniem Ekologów na rzecz Energetyki Jądrowej w ramach utworzonego z początkiem września 2010 roku Konsorcjum Atomowego.

## **Konferencja na temat inteligentnych sieci w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Warszawie**

W środę 8 grudnia br. w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Warszawie przy Krakowskim Przedmieściu odbyła się konferencja „SMART GRIDS a poprawa efektywności energetycznej, nauka i standaryzacja w rozwoju koncepcji inteligentnych sieci”.

W konferencji uczestniczył Prezes SEP kol. Jerzy Barglik. Konferencja została zorganizowana została przez Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbarę Kudrycką, Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Mariusza Sworę, JM Rektora Politechniki Wrocławskiej prof. Tadeusza Więckowskiego i Prezesa Zarządu ENERGA - OPERATOR SA Leszka Nowaka. Wszyscy wyżej wymienieni uczestniczyli w sesji otwarcia. Referat wiodący wygłosił prof. Tadeusz Skoczkowski z Politechniki Warszawskiej. Stowarzyszenie Elektryków

Polskich złoży deklarację przystąpienia do konsorcjum, którego partnerem wiodącym jest Politechnika Wroclawska.

## **Inauguracyjne zebranie Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP**

Tego samego dnia od godz. 11.00 w siedzibie Zespołu Szkół im. inż. Stanisława Wysockiego w Warszawie przy ul. Szczęśliwickiej 56 (dawna Kolejówka) odbyło się inauguracyjne zebranie Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP. Przypomnijmy, że ta zasłużona szkoła średnia objęta jest patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Obradom Komisji przewodniczył kol. Piotr Szymczak, członek ZG SEP. Komisja liczy 27 członków reprezentujących Oddziały SEP z Białegostoku, Bielska-Białej, Bydgoszczy, Gdańska, Katowic, Lublina, Łodzi, Nowej Huty, Piotrkowa, Poznania, Radomia, Rzeszowa, Skierniewic, Szczecina, Warszawy, Wrocławia, Zielonej Góry. Zaakceptowano plan pracy Komisji na kadencję 2010-2014. Wybrano Prezydium Komisji. Omówiono strukturę organizacyjną oraz podział na zespoły robocze i indywidualny przydział zadań.

Prezes SEP kol. Jerzy Barglik oraz przewodniczący Komisji kol. Piotr Szymczak wręczyli nominacje członkom Komisji. W swych wystąpieniu prezes SEP podkreślił, że najważniejszym zadaniem CKMiS w bieżącej kadencji będzie położenie nacisku na zwiększenie udziału ludzi młodych w pracach jednostek organizacyjnych Stowarzyszenia oraz zwiększenie aktywności młodych inżynierów podejmujących po studiach pracę zawodową.

## **Konferencja „Aktualne problemy budowy, rozwoju i eksploatacji sieci energetycznych w Polsce”**

Dziś w Warszawie w Sali B Warszawskiego Domu Technika w Warszawie odbędzie się konferencja „Aktualne problemy budowy, rozwoju i eksploatacji sieci energetycznych w Polsce” organizowana przez Polski Komitet Naukowo-Techniczny FSNT NOT Gospodarki Energetycznej - we współpracy ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich i Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości.